
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

平成29年度独立行政法人大学改革支
援・学位授与機構職員一般定期健康診
断業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.5.18

請負者
東京都三鷹市下連雀八丁目３番６号
医療法人財団　慈生会
理事長　野村　幸史

一般競争入札 -
①医師の診察：1名あ
たり1,400円（税抜）外
13項目

-

単価契約

予定額
1,329,264円
（税込）

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

717及び718会議室マイクシステム　一
式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.5.26

供給者
大阪府大阪市旭区大宮四丁目１５番６号
株式会社教映社
代表取締役　佐藤　一男

代理人
東京都江東区新木場一丁目３番６号
株式会社教映社　ＡＶＣシステム事業部
事業部長　土山　智之

一般競争入札 - 3,348,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

学位授与業務支援システム保守及び
運用支援業務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.7.18

受託者
東京都港区三田一丁目４番２８号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　圑　博己

代理人
東京都港区三田一丁目４番２８号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　大竹　勝

一般競争入札 - 8,543,880 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学位授与機構公式ウェ
ブサイト統合業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.7.26

請負者
東京都立川市曙町２丁目８番１８号
株式会社テイルウィンドシステム
代表取締役　迎　浩一朗

一般競争入札 - 8,067,600 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３



人材派遣（平成29年度10月期学位授与
申請受付業務、データ入力業務及び書
類作成補助業務）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.9.1
東京都豊島区南大塚三丁目30番3号
株式会社アイネットサポート
代表取締役　豊田　繁太郎

一般競争入札 -

①受付業務：1時間当
たり1,100円②データ
入力業務：1時間当た
り1,100円③書類作成
補助業務：1時間当た
り1,100円④受付業務
(特例分)：1,100円(す
べて税抜)

-

単価契約予
定額
3,171,960円
(税込)

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

外国雑誌の購入（2018年度）
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.10.26

供給者
東京都中央区日本橋二丁目３番10号
丸善雄松堂株式会社
代表取締役　松尾　　英介

代理人
東京都立川市高松町三丁目１番５号
丸善雄松堂株式会社　首都圏営業部
部長　佐伯　誠司

一般競争入札 - 2,969,709 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

学位授与電子申請システム用WebAP
サーバ、学位授与電子申請システム・
特例適用申請者向け電子申請システ
ム兼用DB/AP（内）/評価サーバ導入・
構築一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.13

請負者
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　團　博己

代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社公共第
一ソリューション事業部
事業部長　大竹　勝

一般競争入札 - 3,672,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

専修学校専門課程（専門学校）リスト作
成に係る調査委託業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.20
東京都東久留米市本町１丁目４番１号
株式会社インテージリサーチ
代表取締役　　井上　孝志

一般競争入札 - 3,769,200 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。



外国での日本の資格の円滑な認証に
関する調査事業　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.21

東京都千代田区六番町２番地１４
東越六番町ビル２階
株式会社リベルタス・コンサルティング
代表取締役　　　　　植本　　栄介

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
- 7,020,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

Journal&Highｌｙ Cited Data/Unlimited
Users使用許諾権

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.28

東京都港区東麻布２丁目１７番１２号
ユサコ株式会社
代表取締役　　　山川　真一

一般競争入札 - 1,093,368 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

平成30年度大学ポートレートシステム
運用・保守業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.12.5

請負者
東京都港区赤坂九丁目７番３号
富士ゼロックス株式会社
代表取締役　栗原　博
　
代理人
東京都港区六本木三丁目１番１号
富士ゼロックス株式会社
公共第一営業部長　劍持　伸哉

一般競争入札 - 85,542,156 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

人材派遣（平成29年度10月期の学士の
学位授与申請における見込申請者の
修得単位確認業務等）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.12.22

派遣元
東京都新宿区西新宿一丁目23番7号
新宿ファーストウエスト13階
株式会社ＪＲ東日本パーソネルサービス
代表取締役社長　淺野　義次

代理人
東京都立川市曙町二丁目22番22号
ＴＢＫ立川ビル4階
株式会社ＪＲ東日本パーソネルサービス
立川支店長　坊野　桂子

一般競争入札 -

①修得単位の確認業
務等（通例分）：1時間
当たり1,080円（税抜）
②修得単位の確認業
務等（特例分）：1時間
当たり1,080円(税抜)

-

単価契約予
定額：
1,821,916円
（税込）

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学位授与機構小平本館
で使用する電気　契約電力355kW　年
間予定使用量　802,414kWh

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.12.25
東京都千代田区大手町一丁目５番１号
株式会社パネイル
代表取締役　　　名越　建彦

一般競争入札 -

【常時電力基本料金
単価（税込）】
①882.03円/キロワッ
ト・月
【電力量料金単価（税
込）】
②夏季月（7月～9
月）：15.53円/キロワッ
ト時
③その他の季月：
14.54円/キロワット時

-

単価契約予
定額：
45,227,091
円（税込）

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。



大学ポートレート・大学情報システム更
新業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.1.29

請負者
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　團　博己

代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　大竹　勝

一般競争入札 - 270,000,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学位授与機構小平本館
清掃業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.2.2

請負者
東京都新宿区市谷台町４番２号
株式会社和心
代表取締役社長　峯尾　拓真

一般競争 - 10,497,600 -

政府調達
予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

遠隔バックアップシステム更改　一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.2.21

供給者
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　　吉野　孝行

一般競争 - 8,945,640 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

情報システム管理運用業務　一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.2.26

請負者
東京都立川市曙町２－８－１８
株式会社テイルウィンドシステム
代表取締役　迎　浩一朗

一般競争 - 18,867,600 -

政府調達
予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

Web of Science2018年4月～2019年3
月の使用許諾権

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.1

供給者
東京都新宿区新宿三丁目１７番７号
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役社長　　高井　昌史

代理人
東京都八王子市明神町三丁目２０番６号
八王子ファーストスクエア
株式会社紀伊國屋書店
首都圏西営業部
部長　　　　宮本　亮

一般競争 - 4,970,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。



PDF作成・編集用ソフトウェア　一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.1

供給者
東京都中央区八丁堀四丁目10番８号
株式会社フォーサイト
代表取締役　三ケ野　弘二

一般競争 - 1,530,468 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

基幹システムハードウェア保守業務
一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.2

供給者
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　吉野　孝行

一般競争 - 18,900,000 -

政府調達
予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

セキュリティ装置更改 一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.2

供給者
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　吉野　孝行

一般競争 - 4,741,200 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学位授与機構　本館設
備管理業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.5

受注者
東京都港区西新橋一丁目六番十五号
株式会社　シービーエス
代表取締役　　西村　日出穂

一般競争 - 21,330,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

人材派遣（平成30年度4月期学位授与
申請受付業務、データ入力業務及び書
類作成補助業務）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.16
東京都豊島区南大塚三丁目30番3号
株式会社アイネットサポート
代表取締役　豊田　繁太郎

一般競争 -

①受付業務：1時間当
たり1,188円②データ
入力業務：1時間当た
り1,188円③書類作成
補助業務：1時間当た
り1,188円
(すべて税抜)

-

単価契約予
定額
1,547,346円
(税込)

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。



平成30年度独立行政法人大学改革支
援・学位授与機構職員一般定期健康診
断業務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.16

請負者
東京都千代田区三番町２８番６号
医療法人財団綜友会
理事長　　鈴木　武夫

一般競争 -
①医師の診察：1名あ
たり1,500円（税抜）外
13項目

-

単価契約
予定額
1,297,944円
（税込）

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

基幹システム運用保守サポート業務
一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.23

請負者
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　吉野　孝行

一般競争 - 6,480,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

平成29事業年度会計監査人業務
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.10

東京都港区港南二丁目１５番３号
品川インターシティ
有限責任監査法人　トーマツ
包括代表　觀　恒平

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 8,100,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

Ｓｃｏｐｕｓ®（スコーパス）
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.13
ｵﾗﾝﾀﾞ王国ｱﾑｽﾃﾙﾀﾞﾑ市ﾗｰﾀﾞｳﾞｪﾋ29
エルゼビア・ビー・ブイ

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 1,310,371 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

第2回独立行政法人大学改革支援・学位
授与機構債券発行に係る格付機関に関
する契約

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H29.11.14

東京都千代田区神田錦町三丁目22番地テラ
ススクエア
株式会社 格付投資情報センター
代表取締役社長 　　木村　芳文

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 1,620,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

第２回独立行政法人大学改革支援・学位
授与機構債券引受並びに募集取扱契約

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.2.7

幹事会社
東京都千代田区大手町一丁目５番１号
 みずほ証券株式会社
 取締役社長  坂井　辰史

幹事会社
 東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
 大和証券株式会社
 代表取締役社長  中田　誠司

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 12,150,000 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

財務会計システム「見える会計Ver.４」（神
田通信機社製）ソフトウェアの保守委託業
務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.8

請負者
東京都千代田区神田富山町２４番地
神田通信機株式会社
代表取締役社長　神部　雅人

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 2,449,440 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

人事給与統合システム保守　一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

H30.3.26

受託者
東京都品川区南大井六丁目２６番２号
株式会社日進サイエンティア
代表取締役　　　唐沢　雄三郎

代理人
東京都品川区南大井六丁目２６番２号
株式会社日進サイエンティア
営業本部長　松井　章

会計規則第17
条第1項及び契
約規則第27条
第1項第1号

- 3,541,860 -

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

様式３－４


